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Niis - Ny Integration i Samfundet

Hvad er Niis? Timor Taraki og Amin Sharifi, grundlæggere af Niis

Niis er en integrationsforening for flygtninge og
indvandrere i Danmark grundlagt i 2018,
med det formål at matche flygtninge og indvandrere
med det job eller den uddannelse de
drømmer om.

Vi har stor erfaring med unge og ældre med
flygtningebaggrund både som mentorer og som
undervisere i forhold til kulturen på det danske
arbejdsmarked. Vi arbejder målorienteret med
handlingsplaner i forhold til at støtte og motivere
flygtninge og indvandrere med at komme i
beskæftigelse.

Med vores rødder i Afghanistan og egen
flygtningebaggrund har vi stor indsigt i de
udfordringer og problemstillinger flygtninge møder i
det danske samfund – personligt, socialt,
kulturelt samt et kendskab til den rejse de har taget
til Danmark.

”Vi har erfaret, at der er stærkt brug for mennesker
som os, der kan være med til at hjælpe de unge og
voksne, som kommer enten med familien eller alene
til Danmark. Vi har den fordel, at vi med vores
erfaring kan bidrage til at styrke de nyankomne
flygtninge og indvandreres motivation for
videreudvikling af deres handlingskompetencer i
det danske samfund. De står i en sårbar situation,
hvor de hverken kan sproget, kender kulturen, eller
kender til de danske værdier og processer.

Niis er den hjælp, som vi selv savnede, for disse
nytilkomne flygtninge og indvandrere. Disse
mennesker har brug for mentorer, rollemodeller og
kontaktpersoner, der kan lede dem til en succesfuld
integration”.

Timor Taraki Amin Sharifi



Niis ser det hele menneske

Værdier & Vision

Niis ønsker at være en ressource med fokus på
samarbejde med flygtninge og indvandrere, unge
som voksne, om at sætte en dagsorden for deres liv.

Vi sætter altid borgerens fremtid i fokus med danske
værdier som omdrejningspunkt for arbejdet.

Niis vægter en sund og positiv vej til integration. Vi
tilbyder vejledning i forhold til job- og
uddannelsesafklaring samt hjælp til ansøgninger og
CV.

Vi hjælper borgeren hurtigt i beskæftigelse gennem
vores omfattende virksomhedsnetværk, og vi er altid
let tilgængelige for både borgeren og
samarbejdspartnere.

Alle er velkomne, uanset deres baggrund, erfaring,
uddannelse m.m.

Kursus hos Niis
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Problem

LøsningHandling

Succes

Motivation og handlingsplan

360 graders metode

Vi oplever en stor efterspørgsel efter Niis’ arbejde,
og kan konstatere, at de borgere som henvender sig
til Niis har mange drømme, men også udfordringer
med at få dem realiseret. Vores force her er, at vi
taler otte forskellige sprog i foreningen Niis inkl.
russisk, ukrainsk og farsi.

Vi hjælper med at lave en overskuelig handlingsplan,
og opstiller realistiske mål, således at borgeren kan
finde vej i et ofte uoverskueligt dansk system. Det
kan være en kilde til usikkerhed og passivitet, når
man mangler viden om det danske arbejdsmarked
og uddannelsesmuligheder, og derfor ikke ved, hvor
man skal ende og begynde.

I Niis sidder borgeren og laver et CV og en
ansøgning sammen med vores konsulenter,
hvorefter vi kontakter vores samarbejdspartnere i
forhold til et job hos dem. Når borgeren bliver
indkaldt til jobinterview, tager vores konsulenter
med for at støtte borgeren.

Hele processen fra start til slut er håndholdt.

Problem

LøsningHandling

Succes

360 graders metode
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Forberedende Grunduddannelse

FGU

Niis coacher, vejleder og støtter den enkelte elev
Hjælper med CV & ansøgninger
Eleverne tages på virksomhedsbesøg
Eleverne introduceres til foreningslivet
Vi underviser i danske samfundsforhold

FGU står for Forberedende Grunduddannelse.
Uddannelsen på FGU er for unge under 25 år, som
ikke har gennemført, eller er i gang med en
ungdomsuddannelse, og som ikke er i beskæftigelse.

Niis arbejder med støtte fra Trygfonden på at
understøtte FGU eleverne i at opnå et fritidsjob,
samtidigt med at eleverne følger og passer deres
skolegang.

Eleverne bliver mere modne, og et fritidsjob kan
være med til at afklare deres studievalg.

Projektet løber over 3 år.

Niis er til stede fysisk på FGU Aarhus, og hermed til
rådighed der hvor eleverne har deres daglige gang.
Niis samarbejder med elever, ledelse, lærere og
studievejledere.
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Nye muligheder i Danmark

Ukrainske flygtninge

Som følge af Ruslands angreb på Ukraine i februar
2022, er omtrent 8 millioner ukrainere tvunget på
flugt fra deres land.

I 2022 er over 31.000 ukrainere kommet til
Danmark, knap 6.000 af dem er børn under 10 år.
De Ukrainske flygtninge får understøttelse af det
offentlige.

Ukrainerne går på sprogskole, de lærer dansk, mhp.
at kvalificere sig til arbejde her i Danmark. Med et
arbejde vil de kunne forsørge sig selv, og deres
familie.

Ukrainerne henvender sig til Niis for at deltage i
vores sprogcafé 1 gang ugentligt.
Under individuelle samtaler får de hjælp til at
navigere i det danske samfunds lovgivning, krav og
regler, udarbejdelse af ansøgninger og CV.
Derudover forberedes borgeren til jobsamtale med
en potentiel arbejdsgiver fra vores omfattende
netværk.
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Danmark mangler sygeplejersker!

Udenlandske sygeplejersker

Som følge af at vi i Danmark mangler kvalificeret
arbejdskraft i sundhedsvæsenet, er mange
udenlandske sygeplejersker søgt til Danmark.

De fleste har 10+ års erfaring som sygeplejerske
med sig. Nogle har allerede gennemført kursus for at
lære dansk i deres hjemland.

De udenlandske sygeplejersker får ikke automatisk
autorisation af Sundhedsstyrelsen til at arbejde som
sygeplejerske. Først skal deres danske sprog være så
godt, at der ikke gås på kompromis med den
kvalitet, sikkerhed og tryghed, der skal være
herskende i pleje og behandling af patienter og
borgere i Danmark.

Kravene til opnåelse af dansk autorisation som
sygeplejerske holdes løbende opdateret af Styrelsen
for Patientsikkerhed - www.stps.dk
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Vi tager imod alle uanset baggrund

Alle udlændinge

Indtil videre mere end 30 forskellige nationaliteter
Med og uden uddannelse fra deres hjemland
Bosat i Danmark mellem 0 til 20 år

Gruppen der henvender sig til Niis for hjælp er bred og
omfattende.

Med vores omfattende branchenetværk, finder vi det
ideelle match. Vi vejleder, coacher og guider ift.
udarbejdelse af jobansøgning og CV. Til en eventuel
jobsamtale tilbyder vi at deltage sammen med
borgeren.

Efter ansættelse følger vi op med et besøg på
arbejdspladsen og sikrer en god opstart for begge
parter og undgår dermed misforståelser eller
udfordringer.

Vi hjælper borgeren med at navigere i den danske
lovgivning, de faglige krav og samfundets normer,
samt skrevne og uskrevne regler på en dansk
arbejdsplads.

Vi tilbyder bl.a. VR (Virtual Reality) oplevelser til at
give et indblik i, hvordan det er at arbejde på
plejehjem, bageri, lager, butik og andre erhverv.7



Udvikling af borgernes sprogkompetencer

Sprogcafé

Oprettes og afvikles løbende efter behov
Ledes af vores kompetente frivillige eller ansatte
hos Niis
Varighed: 2 timer 1 gang ugentligt, hvor forløbet
vurderes løbende

Niis’ sprogcafé: 

Formålet med Niis’ sprogcaféer: 
At tilbyde mulighed for udvikling af deltagerens
danske sprogkompetencer, udvide deltagerens
kendskab til det danske samfund, dansk levevis,
kultur, traditioner og muligheder.
Deltagerne mødes med hinanden i et trygt, sjovt,
hyggeligt, fordomsfrit og spændende miljø, med
andre i en lignende situation som deltageren selv.

Vores sprogcaféer er fagrettede, med fokus på den
praksis de skal ud og varetage, som f.eks. for
indvandrere med sygeplejerskeuddannelse og
erfaring.
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Integration er en fælles opgave Vi vil også gerne samarbejde med dig og din virksomhed

Samarbejdspartnere, virksomheder og netværk



Intet bidrag er for stort eller småt

Støt os

Niis er en non-profit forening og vi har udgifter som
alle andre. Derfor er samarbejde, sponsorer, støtte
og donationer helt essentielt for vores fremtidige
eksistens og fortsatte arbejde.

Vi tager imod alle former for donationer og alle
beløb er med til at gøre en forskel for vores
nuværende og fremtidige projekter, samt de borgere
som vi tager imod på daglig basis.

I forhold til at donere eller oprette medlemskab,
henviser vi til vores hjemmeside - www.niis.dk

Hos Niis er vi altid klar til en snak.
Skriv eller ring til os i dag.

amin@niis.dk          tim@niis.dk

tlf. 60 81 68 55        tlf. 52 77 77 04
 

Niis har et stort netværk med virksomheder inden
for utallige brancher. Vi ønsker også et samarbejde
med dig og din virksomhed.

Som virksomhed i samarbejde med Niis opnås
promovering og reklame via vores sociale medier:
LinkedIn, Instagram og Facebook.

Derudover kan et samarbejde med Niis bruges aktivt
i virksomheders egen CSR regnskab til
dokumentation for, at der arbejdes med socialt
ansvar og inklusion af mennesker fra kanten af
arbejdsmarkedet.

Med jeres hjælp og støtte er I med til at sikre, at vi
fortsat kan hjælpe de mange flygtninge og
indvandrere, som henvender sig til os med håbet om
en bedre tilværelse gennem jobmuligheder og
uddannelse.
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60 81 68 55 info@niis.dk www.niis.dk

Integration er en fælles opgave, hos Niis tager vi vores del af ansvaret.


